
L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di novembre,

IL SINDACO

Richiamato il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e in particolare il Titolo II rubricato
“Misurazione, valutazione e trasparenza della performance”;

Atteso che ai sensi della normativa citata:

le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia, normativa ed-
organizzativa adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la
performance individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al
soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi;
la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della-
qualità dei servizi offerte dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle
competenze professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei
premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di
pari opportunità di diritti e di doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate
per il loro perseguimento; ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a
valutare la performance con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle
unità organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;

ORIGINALE

Registro Generale n. 4

DECRETO SINDACALE

N. 4 DEL 29-11-2017

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: DECRETO DI NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE
MONOCRATICO.

Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.4 del 29-11-2017

Pag. 1



Rilevato, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009, che le Amministrazioni Pubbliche ai
fini della valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad
adottare con apposito provvedimento formale il Regolamento in materia di “Misurazione e
valutazione della performance” dell’Ente;

Considerato che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e
individuale è alla base della qualità del servizio pubblico offerto dall’Ente, della
valorizzazione delle competenze professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per
risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa;

Richiamata  la  deliberazione di Giunta Comunale  n. 42  del 20/05/2013 con la quale  è
stato approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento  degli uffici e servizi contenente
disposizioni in materia di “Misurazione e valutazione della performance” nonché all’art. 82
comma 2 la “Composizione e nomina Nucleo di Valutazione”;

Visti gli articoli 13, comma 6, lett. g), 14, commi 3 e 7, e 16, comma 2, del decreto
legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, nonché la delibera n. 12 del 27 febbraio 2013,recante
“requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di
Valutazione (OIV)”, che ha sostituito le delibere n. 4/2010, n. 107/2010, n. 21/2012, n.
23/2012, n. 27/2012 e n. 29/2012;

Evidenziato che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha precisato che “Il
segretario può svolgere l’incarico di responsabile (per la prevenzione della corruzione) in più
comuni, ove il relativo ufficio sia svolto in convenzione con altro ente locale; in ogni caso
l’incarico non può essere svolto dall’OIV” (Faq n. 3.15, Parole chiave per la ricerca:
Anticorruzione – responsabile per la prevenzione della corruzione – art. 1, co. 7, l. n.
190/2012 – enti locali -
http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/Anticorruzione);

Atteso, pertanto, non poter far carico al Segretario Comunale, già Responsabile della
Prevenzione della corruzione e della trasparenza, della funzione Organismo indipendente di
valutazione, individuandone l’organo monocratico nella persona di un esperto esterno, da
nominare, con incarico triennale, tramite decreto Sindacale;

Visto il curriculum vitae della  Dott.ssa Giuliana Serafini , esperta in tematiche relative a
trattamento e protezione dei dati personali, digitalizzazione amministrativa, trasparenza e
anticorruzione, contrattualistica.

Preso atto della disponibilità, comunicata per vie brevi, della Dott.ssa Giuliana Serafini, ad
accettare l’incarico di Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Colmurano;

Dato atto che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente, se non per
eventuali rimborsi spese, debitamente documentati;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 50
c.10 TUEL;

D E C R E T A

Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.4 del 29-11-2017

Pag. 2

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/Anticorruzione


- di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Nucleo di Valutazione dal
01/01/2017 e per anni uno alla  Dott.ssa Giuliana Serafini, quale esperto esterno;

- di stabilire che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente, se non per
eventuali rimborsi spese, debitamente documentati;

- di consegnare copia del presente provvedimento all’interessato;

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale.

   PER ACCETTAZIONE
 (Dott.ssa Giuliana Serafini)

_____________________

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
del  presente decreto   viene   pubblicato all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal           29-01-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

___________________________________________________________________________

Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.4 del 29-11-2017

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

